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Ra-Werte nach DIN ISO 1302

Ra-Values acc. to DIN ISO 1302
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Lochstellung von 

Flanschen, wenn nicht 

anders angegeben

Position of flange 

unless otherwise 

stipulated

BUNDLE WEIGHT

Bündelgewicht

Leergewicht

EMPTY WEIGHT

Apparategewichte / WEIGHTS 

WEIGHT FULL OF WATER

Gewicht mit Wasser

Versandgewicht

SHIPPING WEIGHT

±200kg
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1944

Hüllkreis-/ outer tube limit:

Bohrbild/ tube layout:

Rohranzahl/ number of tubes:

53,9[1370]

D-2183761
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Druckgeräterichtlinie 97/23/EG  /  PED 97/23/EG:

Правила для сосудов равотающих под давлением 97/ 23/ ЕГ:

Kategorie / category / Категория:

Modul / module / Модуль:

IV

G

30 / 36

-10 *1) / 80

max. zul. Betriebsdruck 

max. allowable working pressure

Макс. допустимое рабочее давление

Betriebsdruck / working pressure

Рабочее давление

Kerbschlagprüfung / impact test

испытание на ударную вязкость образца с надрезом

Bau- und Berechnungsvorschrift / design code

Правила расчета

Korrosionszuschlag / corrosion allowance

Допуск на коррозию

Schweißnahtwertigkeit / joint efficiency

Коэф. прочности шва

Zerstörungsfreie Werkstoffprüfung

NDE-check / неразрушающее испытание

Wärmetauscherfläche / heat transfer area

Общая поверхность теплообменника

Isolierdicke / thickness of insulation / Изоляция

Wärmebehandlung / heat treatment

Тепловая обработка

Betriebstemperatur / operating temperature

Рабочая температура

Berechnungstemperatur / design temperature

Расчетная температура

Medium / medium / среда

AD 2000, GOST

0,85

0 0

245,6

liegend / horizontal / горизонтальн.

147,66 / 35

-10 *1) / 160

5 10

Rohrraum

tube side

Трубная зона

water

Mantelraum 

shell side

Межтрубная зона

wet CO2

5820 1005

7,8 14,3

5 10

Schlußprüfung / final test

Заключительная экспертиза

Druckprüfung / pressure test

Проверка давлением

Entwurfsprüfung / design test

Проверка проекта

Zul. Lastspielzahl nach AD 2000 S1

permissible sum of cycles in life time acc: AD 2000 S1

Допустимое количество циклов нагружения

<= 1000

1 4

3,1
5

TÜV

TÜV

TÜV

acc. to D-2160626

-

nitrogen

water

Stickstofffüllung / nitrogen fill 

upнаполнение азотом

- -

  

  

  

  

 

 

 

 

--

-

0,85

stehend / vertical / вертикальное

x

 

Auslegungsdaten / design data / Расчетные параметры

Raum

chamber

Камера нагнетания

Medium / medium

Технологическая среда 

Inhalt / capacity / Номинальный объём

Flutigkeit/ number of passes/ Количество ходов

Berechnungsdruck / design pressure

Расчетное давление

°C

°C

m²

l / л

  

Prüfdruck / test pressure

Начальное пробное давление

  

mm

mm

bar (g)

bar (g)

bar (g)

bar (g)

max. Oberflächentemp./max. surface temperature

 °C 

NP

Hazard class (GOST 12.1.007-76)

Опасный класс (ГОСТ 12.1.0007-76)

4 4

Russin Pressure Vessel Category acc.

PB 03-584-03 (GOST)

Группа сосудов по ПБ 03-584-03 

(ГОСТ)

4 4

NP

308,92 [7847]Gesamtlänge / total length 

*1) min. design temperature for lifting lugs -30°C

(11 [284])

(6 [160])

6
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,

9

9

 

[

1

6

0

0

]

1,18 [30]

A

FL

Stutzen

nozzle

cylinder

FU MR

kNm

FR

kN

Zulässige Stutzenbelastung

Permissible forces and moments

ML

kNm kNm

MU

ML

MR

FL

FU

D
a

 MU

FR

MU

FL

FU

ML

MR

FR

R

kN kN

sphere

N1
14,68 11,75 5,91 4,5 4,5 8,99

N2
13,22 10,58 5,32 4,05 4,05 8,1

N3,N4 10,3 8,24 4,15 3,15 3,15 6,31

Fluidgruppe nach DGRL / fluid group acc. to PED

Группа флюидоф

2 2

Druckgeräterichtlinie 97/23/EG  /  PED 97/23/EG:

Правила для сосудов равотающих под давлением 97/ 23/ ЕГ:

Kategorie / category / Категория:

Modul / module / Модуль:

IV

G
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93,5 [2375]
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t=1,38 [35]

NB-registration

JA / YES

certification mark JA / YES

max. zul. Betriebsdruck 

max. allowable working pressure

Betriebsdruck 

working pressure

Berechnungsdruck

design pressure

Kerbschlagprüfung / impact test

Berechnungsvorschrift / design code

Korrosionszuschlag / corrosion allowance

Schweißnahtwertigkeit / joint efficiency

Zerstörungsfreie Werkstoffprüfung / NDE-check

Wärmetauscherfläche / heat transfer area

Isolierdicke / thickness of insulation

Wärmebehandlung / heat treatment

Betriebstemperatur / operating temp.

Berechnungstemperatur / design temp.

Prüfdruck

test pressure

Prüfmedium/ test medium

  mm 

m² 

liegend / horizontal

°C (°F)

°C (°F)

     mm 

bar (g)

Rohrraum

tube side

Auslegungsdaten / design data

Medium / medium

Raum / chamber

Mantelraum 

shell side

 l 

Schlußprüfung / final test

Druckprüfung / pressure test

Entwurfsprüfung / design test

Zul. Lastspielzahl nach AD 2000 S1

permissible sum of cycles in life time acc: AD 2000 S1

Flutigkeit / number of passes

Stickstofffüllung / nitrogen fill up

Inhalt / capacity

bar (g)

bar (g)

bar (g)

stehend / vertical

MDMT

 °C (°F)

Ausführungsvorschrift / construction code

CO2 / N2 (wet) Water/Glycol 50/50

1 4

11650 2060

psig 

26

377

10

145

psig 

23,2

336,5

6,0

87

psig 

26

377

10

145

psig 

33,8

490,2

13

188,5

x

 

Nitrogen Nitrogen

140 (284) 100 (212)

84,7/31,7 (184,5 / 89) 26,7/34,8 (80/94,6)

-17,78 (0)

643,9

0 0

0,85 0,85

acc. to D-2183752

No acc. to UHA 51(d)

-

- -

< 1000

0,3 bar(g) 0,3 bar(g)

ASME VIII Div.1 Edition 2013

ASME VIII Div.1 Edition 2013    

TEMA C

AIA / ARISE

AIA / ARISE

AIA / ARISE

Erdbeben / earthquake:

Wind / wind:

UBC Zone 3

160 km/h

R
L

R
L

LWNLWN

R
L

R
L

WNWN

 Oberflächenschutz / Protective coating

 Strahlentrostung / jet derusting

 Edelstahl Teile / SS-parts  Trockenschichtdicke DFT (µm)

 2. Zwischenanstrich / 2nd intermediate coat

 1. Zwischenanstrich / 1st intermediate coat

 Grundanstrich / prime coat

 Deckanstrich / top coating

SA 2 1/2 ISO 8501-1

 MAN Doc: 10001671391

- -

- -

- -

2-K Epoxid/APloyamid

200

RAL 7030 Grey

S/N YEAR

AEL APPARATEBAU GMBH LEISNIG

DOEBELNER STRASSE 9

04703 LEISNIG - GERMANY

X)  Nat. Board Stamp

CERTIFIED BY

MAWP

MDMT

MAWP

MDMT

AT

AT

AT

AT

AEL
X)

SHELL-SIDE 

TUBE-SIDE

377 PSIG

377 PSIG

145 PSIG

145 PSIG

284 °F

0 °F

212 °F

0 °F

*1)

2015

W

RT3-S

RT4-T
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      M

         E

U

Das Anziehen der Schrauben der Apparateflanschverbindungen

erfolgt über Kreuz mit einem Drehmomentschlüssel in 3 Stufen

tighten the bolts of the flange connection

with a torque wrench in 3 steps

Schrauben und Muttern mit Metaflux-Paste behandeln

screws and nuts to be greased with metaflux before assembling

 

Pos./ item   6,7 / 1.5,1.6,1.7                                   Pos./ item 10,11                

1.Stufe/ step:    M= 50 Nm                  1.Stufe/ step:    M=  200 Nm

2.Stufe/ step:    M= 80 Nm                  2.Stufe/ step:    M=  300 Nm

3.Stufe/ step:    M=100 Nm                 3.Stufe/ step:    M=  400 Nm

 

Abmaße und Toleranzen nach TEMA Section 2

measurements and tolerances acc. TEMA Section 2

 

Vor dem Versand ist der Wärmetauscher von inneren und äußeren 

Verunreinigungen zu säubern und zu entleeren.

Prior to shipping the vessel must be free from impurities and 

residus and all internal parts must be drain

 

Kennzeichnung nach/ marking acc. to UG 116

Schweißnahtkennzeichnung nach/ weld seams marking acc. to ASME Sect. VIII

UW37(f) (3Fuß; 1000mm)

 

Tragösen G1 - G4 nur zum horizontalem Aufhängen am Aufstellungsort

lifting lugs only for horicontal lifting at site. 

 

Tragösen G5, G6 nur zum waagerechten Transport des leeren Apparates

lifting lugs G5, G6 for horicontal transport of the empty exchanger only

max. Tragfähigkeit beider Tragösen: 218 kN

max. load capacity of both lifting lugs: 218 kN

 

Ringschrauben G7,G8 dienen nur zum ziehen des Bündels

lifting screws only for pulling of the tubebundle

 

Entlüftungslöcher 1/4" NPT vor dem Versand mit Stopfen verschliessen

vent holes shall be locked with plug before shipment

 

Alle offenen Stutzen sind mit Dichtung, Deckel, Schrauben und Muttern

zum Transport zu verschließen

all open nozzles are to be closed for transport with gasket, cover, nuts

and bolts

 

Bemaßung: zoll [mm]

measurement: inch [mm]

*1) Chloridgehalt max./ maximum chloride content: 100 ppm

      Prüftemperatur/ testing temperature: 16...40 °C

      Prüfdauer/ holding time: 30 min

90°

0°

270°

180°

N1

N2

G1 G2

G3 G4

N3 N4

N8
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Versteifungsrippen/

stiffening ribs:

8
0

T1-T3,

P1-P3,N5/1,N7,N8,N9,N10

P4

P5

T4

N5/1N6 N6/1

6
4
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5
7
 
[
1
6
4
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x
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,
1
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Rohrbündelausbaulänge / 

bundle removal length 275,8 [7000]

PROJECT No :

PROJECT Name:

DOCUMENT :

H.1090036.36

JOHNCO

10001676051

11 as built 09.04.2015 Grocke

10

change MAWP shell side on nameplate

07.04.2015 Grocke

9
N6, N5/1 moved on vessel axis, measurement added N9/N10

24.03.2015 Gaudlitz

8

change nozzle pipe N1, N2

12.02.2015 Grocke

7

N5 nominal pressure changed

22.01.2015 Gaudlitz

6 AI comments from 01.12.2014 09.12.2014 Gaudlitz

5
test medium, nameplate, nitrogen filling

04.11.2014 Gaudlitz

4 comments from 10.10.2014 20.10.2014 Gaudlitz

3 comments from 10.09.2014 9.10.2014 Gaudlitz

2 comments from 12.08.2014 15.08.2014 Gaudlitz

1 comments from 23.07.2014 24.07.2014 Gaudlitz

0 first issue 15.07.2014 Gaudlitz
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 VA-teile beizen und passivieren/ stainless steel-parts pickle and passivate

1

6 [150]

(
3
0
,
5
1
 
[
7
7
5
]
)

25 [625]

1

1

N9

N10

(
8
,
8
6
 
[
2
2
5
]
)

1

1

Versteifungsrippen

stiffening ribs

N6

Versteifungsrippen/

stiffening ribs:

1
2
0
°

3
,
1
 
[
8
0
]

T1-T3,

P1-P3,N5/1,N7,N8

2

2

 

 

2

3

3

3
,
1
5
 
[
8
0
]

m
a
x
 

3

19 [483]D.i.

23,02 [585]D.i.

3

3

3

X

Y

2.32-2.35

2.36

2.38-2.40

2.53

2.41-2.44

2.40

2.45-2.47

2.41-2.44

2.40

2.47-2.49

2.40

2.47-2.49

4.6-4.10

4.6-4.10

92x 3/4" - 10 UNC x 6 1/2" ASME B16.5 10

92x 5/8" - 10 UNC x 8 1/4" ASME B16.5 6

16-18

4

5

°

2

3

°

92x 3/4" - 10 UNC ASME B18.2 11

92x 5/8" - 10 UNC ASME B18.2 7

5

8

9

5

3

4

2

1.1

1.4

1.4

1.6 92x 5/8" - 11 UNC ASME B18.2

1.5 92x 5/8" - 11UNC - 9 1/2" ASME B16.5

1.7 A17,0/25,x3,2 KUN607.07

1.2

1.3

3

3

3

4

4

2.37

2.38-2.40

2.54

3

3

3

3

3

3

4

6

4

4

*1) 141139 / 141165 / 141198
4

5

ACHTUNG!

Transportfüllung:

Stickstoff       bar(g)

Vor Inbetriebnahme gut belüften.

 

Attention!

Filling for transport:

nitrogen         bar(g)

thorough ventilation before putting into operation

0,3

0,3

5

5

5

Stutzen-Nr.

nozzle-No.

DN

nps

PN

npr

Dicht-

fläche

facing

Flansch-

art

flange

type

D x s x RL

Stutzenrohr

nozzle pipe

A x s

Anschlussmße 

am Flansch

flange rating

DIN EN 1092-1

Flanschnorm / Flange standard

ASME B16.5

h b

Verst.-Scheibe

reinforcement

plate

Anzahl

quantity

N1

gas inlet

1
24" 300#

RF WN

24 x 0,47 x 13,4

[610 x 12 x 340]

24 x 0,5

[610 x 12,7]

0,78[20] 5,9[150]

N2

gas outlet

1
20" 300#

RF WN

20 x 0,47 x 12,9

[508 x 12 x 330]

20 x 0,5

[508 x 12,7]

0,78[20]5,9[150]

N3

water inlet

1
12" 150#

RF WN

12,75 x 0,375 x 6,5

[323,8 x 9,53 x 165]

12,75 x 0,375

[323,8 x 9,53]

--

N4

water outlet

1
12" 150#

Flat F WN

12,75 x 0,375 x 6,5

[323,8 x 9,53 x 165]

12,75 x 0,375

[323,8 x 9,53]

--

x

 

N5

drain shell side

1
10" 300#

RF WN

10,75 x 0,365 x 17,5

[273 x 9,27 x 445]

10,75 x 0,365

[273 x 9,27]

0,63[16] 5,9[150]

N5/1

drain condensate

1
1" 300#

RF WN

1,315 x 0,133 x 3,54

[33,4 x 3,38 x 90]

1,315 x 0,133

[33,4 x 3,38]

- -

N6

drain condensate

1
2" 300#

RF WN

2,375 x 0,154 x 2,95

[60,3 x 3,91 x 75]

2,375 x 0,154

[60,3 x 3,91]

- -

N6/1

level monitoring

1
1"NPT

-

RF

-

2,375 x 0,154

[60,3 x 3,91]

2,375 x 0,154

[60,3 x 3,91]

- -

N7

drain water

1
1" 150#

RF WN

1,315 x 0,133 x 3,94

[33,4 x 3,38 x 100]

1,315 x 0,133

[33,4 x 3,38]

- -

N8

vent water

1
1" 150#

RF WN

1,315 x 0,133 x 3,94

[33,4 x 3,38 x 100]

1,315 x 0,133

[33,4 x 3,38]

- -

N9

 

1
2" 300#

RF WN

2,375 x 0,154 x 2,95

[60,3 x 3,91 x 75]

2,375 x 0,154

[60,3 x 3,91]

- -

N10

 

1
2" 300#

RF WN

2,375 x 0,154 x 16,93

[60,3 x 3,91 x 430]

2,375 x 0,154

[60,3 x 3,91]

- -

T1-T3

temperature measuring point

6
1 1/2" 300#

RF WN

1,9 x 0,145 x 3,94

[48,3 x 3,68 x 100]

1,9 x 0,145

[48,3 x 3,68]

- -

P1-P3

pressure measuring point

6
3/4" 300#

RF WN

1,05 x 0,113 x 3,94

[26,7 x 2,87 x 100]

1,05 x 0,113

[26,7 x 2,87]

- -

T4

temperature measuring point

1
3/4" NPT

-

- -

-

-

-

-

- -

P4-P5

pressure measuring point

2
1/2" NPT

-

- -

-

-

-

-

- -

6

6

6

6

7

8

8

1
3
,
7
8

-
0
,
0

3
9

0
,
0

3
9

+

3
5
0

-
1

,
0

1
,
0

+

[
]

9

9

10

68,98 [1752] {69,5 [1765]}

11

11

55,12 [1400]G1/G2:  {54,61 [1387]}

55,12 [1400]G3/G4:  {54,84 [1393]}

11

Maße in {...} sind Ist-Maße

measures in {...} are actual size

11

31,5 [800]  {31,6 [803]}

11
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